
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004585 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 

electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha  |MCantón | Fecha 
76650 PREMICORP S.A. 38 GUAYAQUIL 17/10/1996 GUAYAQUIL 18/11/1996 

117480 PREMIUMDIS S.A. 30 GUAYAQUIL 11/11/2004 GUAYAQUIL 26/11/2004 
115168 PREMIUMPLUS S.A. 3 GUAYAQUIL 05/02/2004 GUAYAQUIL 02/04/2004 
116238 PREPARSA S.A. 21 GUAYAQUIL 12/05/2004 GUAYAQUIL 23/06/2004 

PRESEGAR CIA. LTDA. PREVENCION EN 
116141 SEGURIDAD "GARCIA" 1 GUAYAQUIL 16/03/2004 GUAYAQUIL 13/07/2004 
114746 PRESNELL S.A. 25 GUAYAQUIL 02/02/2004 GUAYAQUIL 09/03/2004 

PRESTACION E INSTALACION DE SERVICIOS 
115298 PRESINSER S.A. 21 GUAYAQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 16/04/2004 
116547 PRIMEFRUIT S.A. 11. GUAYAQUIL. 25/08/2004 GUAYAQUIL 31/08/2004 
112324 PRIMERA CLASE RETROMA S.A. 30 GUAYAQUIL 21/05/2003 GUAYAQUIL 10/06/2003 
115802 PRIMERSA S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 14/05/2004 
104801  PRINCITEX S.A. 29 GUAYAQUIL 23/10/2000 GUAYAQUIL 10/05/2001 
116146 PRINTWORD $.A. 21 GUAYAQUIL 12/05/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 
81771 PRISCOTIS.A. 1 YAGUACHI 14/04/1998 GUAYAQUIL. 25/06/1998 

118053 PRISVOXS.A. 30 GUAYAQUIL 26/08/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 
110746 PROALTES.A. 16 GUAYAQUIL 16/08/2002 GUAYAQUIL 05/12/2002 
116684 PROARTS.A. 29 GUAYAQUIL 10/03/2004 GUAYAQUIL 09/09/2004 
116572 PROCEBANANA S.A. 30 GUAYAQUIL. 23/08/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 
116233 PROCENTER S.A. o 30 GUAYAQUIL 02/07/2004 GUAYAQUIL 20/07/2004 

PROCESADORA DE DATOS ORMEÑO 
105303 "PRODATOR” S.A. 7 GUAYAQUIL 13/06/2001 GUAYAQUIL 06/09/2001 

PROCESADORA DE MINERALES BONANZA S.A. 
112288 PROMINBOSA 30 GUAYAQUIL 29/04/2003 GUAYAQUIL 11/06/2003 

PROCESADORA METALURGICA NACIONAL S.A. 
121895 PROMENASA 30 GUAYAQUIL 18/09/2003 GUAYAQUIL 07/05/2004 
116239 PROCORPORATION S.A. 30 GUAYAQUIL 28/06/2004 GUAYAQUIL 15/07/2004 
115122 PRODILAR S.A. 38 GUAYAQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL 12/04/2004 
117282 PRODIMOL S.A. 30 GUAYAQUIL 07/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 
114478 PRODUACCION S.A. 30 GUAYAQUIL 23/12/2003 GUAYAQUIL 22/01/2004 
108741 PRODUCCIONES ROCALERO S.A. 11. GUAYAQUIL 15/05/2002 GUAYAQUIL 07/06/2002 
108064 PRODUCCIONES S.A. MEDIPRO 11 GUAYAQUIL. 03/03/1999 GUAYAQUIL 08/04/1999 
115083 PRODUCOR S.A. 38 GUAYAQUIL 24/03/2004 GUAYAQUIL 07/04/2004 
42150. PRODUCTEC SA 7 GUAYAQUIL 05/09/1984 GUAYAQUIL 11/09/1984 

PRODUCTION SERVICES QUIMIPAC $.A. 
116093 SERQUIMPROD 30 GUAYAQUIL 04/06/2004 GUAYAQUIL 06/07/2004 

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA S.A. 
108896 PROCORMINSA 21 GUAYAQUIL 11/04/2002 GUAYAQUIL 07/06/2002 

PRODUCTORES EXPORTADORES DE BANANO 
100635 PROEXBA S.A. 25 GUAYAQUIL 05/04/2000 GUAYAQUIL 08/05/2000 

4276 PRODUCTOS DEL MAR SA PROMASA 4 GUAYAQUIL 22/12/1964 GUAYAQUIL 29/12/1964 
PRODUCTOS INTERNACIONALES INCORPORADO 

116534 "PROINCOR S.A." 1 GUAYAQUIL 12/05/2004 GUAYAQUIL 29/07/2004 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004585 

111602 PRODUCTOS PARA ECUADOR - PROPEC S.A. 30 GUAYAQUIL 10/10/2001 GUAYAQUIL 09/04/2003 

110304 PRODUCTOS VARIOS S.A (PROVARSA) 38 GUAYAQUIL 28/06/2002 GUAYAQUIL 25/10/2002 

108096 PRODUPAPEL S.A. 21 GUAY AQUIL 20/02/2002. GUAYAQUIL 15/05/2002 

PROECOMERCIO C.LTDA. PROVEEDORES 
28524 COMERCIALES 28 GUAYAQUIL 13/03/1992 GUAYAQUIL 05/10/1992 

114569 PROFEDER S.A. 38 GUAYAQUIL 29/12/2003 GUAYAQUIL 05/02/2004 

117283 PROFESIONSERVI S.A. 30 GUAYAQUIL 07/10/2004 GUAYAQUIL 08/11/2004 

115197 PROFETEC S.A. 38 GUAYAQUIL 09/12/2003 GUAYAQUIL 23/01/2004 

115853 PROFITZA S.A. 38 GUAYAQUIL 03/05/2004 GUAYAQUIL 02/06/2004 

80745 PROGUAYAS S.A. 35 GUAYAQUIL 15/12/1997 GUAYAQUIL 12/03/1998 

PROINQUIALSA PROMOCIONES E INVERSIONES 

42960 QUINTERO ALBAN 5A 20 GUAYAQUIL 07/11/1985 GUAYAQUIL 26/11/1985 

112041 PROMERCATUS S.A. 30 GUA Y AQUIL 25/03/2003 GUAYAQUIL 14/05/2003 

109425 PROMO STUFF ECUADOR S.A. PROMOSTUFF 30 GUAYAQUIL 04/09/2002. GUAYAQUIL 09/09/2002 

115004 PROMOCIONES Y ACTIVACIONES S.A. PROMAX 21 GUA Y AQUIL 10/02/2004 GUAYAQUIL 30/03/2004 

116610  PROMOINMO S.A. 3 GUAYAQUIL 05/05/2004 GUAYAQUIL 27/08/2004 

108275 PROMOTORA GUIROSE S.A. 30 GUAYAQUIL 25/03/2002 GUAYAQUIL 13/05/2002 

115567 PROMOTORA INCARI S.A. 29 GUAYAQUIL 22/10/2003 GUAYAQUIL 15/01/2004 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente A entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
     

     
   

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Supérinte ia de Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 
j 
j 

y 
4 

A 
Ab. Cesa? Ponce Moreira 

ESPECIALISTA JU REÍ ¡CO PEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

 


